ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1149/25 MV, DE 04 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a roçagem dos matos na Avenida A,
Qd 36, Lt 05 – Parque Vila Verde.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de Junho de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária devido ao acúmulo de sujeira e mato alto na região, o que tem gerado
desconforto e transtornos para empresários, trabalhadores e frequentadores do setor. A falta de
limpeza compromete a imagem do local, além de representar riscos à saúde pública, por favorecer o
aparecimento de animais peçonhentos e proliferação de vetores de doenças.

A presente indicação visa contribuir para a valorização do Setor Industrial, promovendo um ambiente
mais limpo, seguro e adequado ao desenvolvimento econômico local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-06-03T14:16:03-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro